
 

UCHWAŁA nr 24/2022/2023 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Białym Dunajcu 

z dnia 30 sierpnia 2022 r.  

 

w sprawie zmian w statucie szkoły 

Na podstawie art. 72 ust. 1  art. 72 ust. 1, art. 80 ust. 2 pkt 1 oraz art. 82 ust. 2 ustawy 
z  dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe   (Dz.U.2021,  poz. 1082), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

Do Statutu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Białym Dunajcu 
wprowadza się następujące zmiany obowiązujące od dnia 1 września 2022 roku:  

       1.    W § 17 uchyla się ust  2 - ( uchylony ) 

       2.   § 32 otrzymuje nowe brzmienie:  

“ § 32 ust 1. Szkoła  zapewnia uczniom jeden gorący posiłek w ciągu dnia dostarczany przez 
firmę cateringową. 

2. Do spożywania posiłku szkoła posiada odpowiednie pomieszczenie- jadalnię. 

3. Korzystanie z posiłku, o którym mowa w ust. 1, jest dobrowolne i odpłatne.” 

      3.  § 36a ust. 1 zyskuje nowe brzmienie: 

“ § 36a ust. 1.  Zajęcia w szkole oraz w oddziale przedszkolnym zawiesza się na czas 
oznaczony, w razie wystąpienia na danym terenie: 

1)​ zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez 
ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

2)​ temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z 
uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów,  

3)​ zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną,  
4)​ nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów 

innego niż określone w pkt 1–3” 

        4.  W § 36a w ust. 3 dodaje się punkt 5 w brzmieniu : 

 “ § 36a ust. 3 pkt 5.  Potwierdzenie uczestnictwa uczniów w zajęciach odbywa się za 
pomocą wyżej wymienionych narzędzi wykorzystywanych do nauki zdalnej z 
uwzględnieniem konieczności poszanowania sfery prywatności ucznia oraz warunków 
technicznych i oprogramowania sprzętu służącego do nauki”. 

       5.  Do  § 36a dodaje się ust.7 w brzmieniu: 



“  § 36a  ust 7. W przypadku zawieszenia zajęć, o którym mowa w paragrafie 36a ust. 1 na na 
okres powyżej dwóch dni dyrektor szkoły organizuje dla uczniów zajęcia z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość. Zajęcia te są organizowane nie później niż od 
trzeciego dnia zawieszenia zajęć, o którym mowa w  ust. 1”. 

         6.    § 41 ust 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

“ § 41  ust 1. W szkole zatrudnia się pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedę i 
doradcę zawodowego.” 

         7.    W § 41 wprowadza się ust 4 w brzmieniu:  

“ § 41 ust 4. Zadania realizowane przez pedagogów specjalnych uzupełniają zadania 
realizowane przez innych nauczycieli specjalistów w zakresie rozpoznawania specjalnych 
potrzeb edukacyjnych uczniów oraz planowania dla nich wsparcia odpowiadającego ich 
potrzebom rozwojowym i edukacyjnym. 

1)  Do zadań pedagoga specjalnego, w ramach tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, należy: 

a) podejmowanie działań w zakresie zapewnienia aktywnego i pełnego uczestnictwa uczniów 
w życiu oddziału przedszkolnego i  szkoły  oraz dostępności, o której mowa w ustawie z dnia 
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 
2020 r. poz. 1062, z późn. zm.), 

b) rozpoznawanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 
psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i 
uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w 
funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i 
jego uczestnictwo w życiu szkoły, 

c) rozwiązywanie problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów, 

d) w przypadku uczniów objętych kształceniem specjalnym, współpracę z zespołem 
nauczycieli i specjalistów, prowadzących zajęcia z uczniem w zakresie zapewnienia im 
odpowiedniej do potrzeb pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

e) określanie niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków 
dydaktycznych, w tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, 
odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 
możliwości psychofizyczne ucznia, 

f) prowadzenie zajęć rewalidacyjnych, resocjalizacyjnych i socjoterapeutycznych, 

2) wspieranie nauczycieli, wychowawców i innych specjalistów w: 

a) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich 
funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 
uczestnictwo w życiu szkoły, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniem, 

c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do możliwości psychofizycznych ucznia, 



d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb uczniów”. 

         8.  W § 54   dodaje się  ust 6 w brzmieniu: 

“ § 54  ust 6.  Dyrektor może zastosować wobec ucznia środek oddziaływania 
wychowawczego.  

1) Środek oddziaływania wychowawczego może przyjąć postać pouczenia, ostrzeżenia 
ustnego albo ostrzeżenia na piśmie, przeproszenia pokrzywdzonego, przywrócenia stanu 
poprzedniego lub wykonania określonych prac porządkowych na rzecz szkoły. 

2) Dyrektor może zastosować taki środek, gdy łącznie spełnione są następujące warunki : 
nieletni wykazuje przejawy demoralizacji lub dopuścił się czynu karalnego na terenie szkoły 
lub w związku z realizacją obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, rodzice nieletniego 
albo opiekun nieletniego oraz sam nieletni wyrażają zgodę na zastosowanie środka 
oddziaływania wychowawczego, zastosowanie tego środka jest wystarczające, czyn 
nieletniego nie wyczerpuje znamion przestępstwa ściganego z urzędu lub przestępstwa 
skarbowego.” 

 

§ 2. 

Uchwałę przekazuje się do realizacji Dyrektorowi szkoły. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 września 2022r.. 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej ............................. 

 

  


